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Záverečný účet obce za rok 2019 
  

 

1. Rozpočet obce na rok 2019  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2019. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2019 bol zostavený ako prebytkový. Bežný rozpočet bol 

zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2019. 

  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 22.03.2019 uznesením č. 25/2019 

 

Rozpočet bol zmenený päťdesiatjeden krát: 

- prvá zmena schválená dňa 22.03.2019 uznesením č. 38/2019 

- druhá zmena schválená dňa 29.03.2019 rozpočtovým opatrením č. 2/2019  

- tretia zmena schválená dňa 01.04.2019 rozpočtovým opatrením č. 3/2019  

- štvrtá zmena schválená dňa 02.04.2019 rozpočtovým opatrením č. 4/2019  

- piata zmena schválená dňa 03.04.2019 rozpočtovým opatrením č. 5/2019  

- šiesta zmena schválená dňa 04.04.2019 rozpočtovým opatrením č. 6/2019  

- siedma zmena schválená dňa 05.04.2019 rozpočtovým opatrením č. 7/2019  

- ôsma zmena schválená dňa 08.04.2019 rozpočtovým opatrením č. 8/2019  

- deviata zmena schválená dňa 09.04.2019 rozpočtovým opatrením č. 9/2019  

- desiata zmena schválená dňa 10.04.2019 rozpočtovým opatrením č. 10/2019  

- jedenásta zmena schválená dňa 11.04.2019 rozpočtovým opatrením č. 11/2019  

- dvanásta zmena schválená dňa 12.04.2019 rozpočtovým opatrením č. 12/2019  

- trinásta zmena schválená dňa 20.05.2019 rozpočtovým opatrením č. 13/2019  

- štrnásta zmena schválená dňa 21.05.2019 rozpočtovým opatrením č. 14/2019  

- pätnásta zmena schválená dňa 22.05.2019 rozpočtovým opatrením č. 15/2019  

- šestnásta zmena schválená dňa 23.05.2019 rozpočtovým opatrením č. 16/2019  

- sedemnásta zmena schválená dňa 24.05.2019 rozpočtovým opatrením č. 17/2019  

- osemnásta zmena schválená dňa 27.05.2019 rozpočtovým opatrením č. 18/2019  

- devätnásta zmena schválená dňa 28.05.2019 rozpočtovým opatrením č. 19/2019  

- dvadsiata zmena schválená dňa 30.05.2019 rozpočtovým opatrením č. 20/2019  

- dvadsiata prvá zmena schválená dňa 26.06.2019 uznesením č. 58/2019  

- dvadsiata druhá zmena schválená dňa 26.06.2019 uznesením č. 46/2019  

- dvadsiata tretia zmena schválená dňa 28.06.2019 rozpočtovým opatrením č. 23/2019  

- dvadsiata štvrtá zmena schválená dňa 08.07.2019 rozpočtovým opatrením č. 24/2019  

- dvadsiata piata zmena schválená dňa 09.07.2019 rozpočtovým opatrením č. 25/2019  

- dvadsiata šiesta zmena schválená dňa 26.07.2019 rozpočtovým opatrením č. 26/2019  

- dvadsiata siedma zmena schválená dňa 29.07.2019 rozpočtovým opatrením č. 27/2019  

- dvadsiata ôsma zmena schválená dňa 30.07.2019 rozpočtovým opatrením č. 28/2019  

- dvadsiata deviata zmena schválená dňa 31.07.2019 rozpočtovým opatrením č. 29/2019  

- tridsiata zmena schválená dňa 01.08.2019 rozpočtovým opatrením č. 30/2019  

- tridsiata prvá zmena schválená dňa 13.8.2019 rozpočtovým opatrením č. 31/2019  

- tridsiata druhá zmena schválená dňa 19.8.2019 rozpočtovým opatrením č. 32/2019  

- tridsiata tretia zmena schválená dňa 09.09.2019 uznesením č. 88/2019  

- tridsiata štvrtá zmena schválená dňa 10.9.2019 rozpočtovým opatrením č. 34/2019  

- tridsiata piata zmena schválená dňa 11.9.2019 rozpočtovým opatrením č. 35/2019  

- tridsiata šiesta zmena schválená dňa 01.10.2019 rozpočtovým opatrením č. 36/2019  
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- tridsiata siedma zmena schválená dňa 02.10.2019 rozpočtovým opatrením č. 37/2019  

- tridsiata ôsma zmena schválená dňa 03.10.2019 rozpočtovým opatrením č. 38/2019  

- tridsiata deviata zmena schválená dňa 04.10.2019 rozpočtovým opatrením č. 39/2019  

- štyridsiata zmena schválená dňa 06.10.2019 rozpočtovým opatrením č. 40/2019  

- štyridsiata prvá zmena schválená dňa 07.10.2019 rozpočtovým opatrením č. 41/2019  

- štyridsiata druhá zmena schválená dňa 08.10.2019 rozpočtovým opatrením č. 42/2019  

- štyridsiata tretia zmena schválená dňa 09.10.2019 rozpočtovým opatrením č. 43/2019  

- štyridsiata štvrtá zmena schválená dňa 10.10.2019 rozpočtovým opatrením č. 44/2019  

- štyridsiata piata zmena schválená dňa 13.10.2019 rozpočtovým opatrením č. 45/2019  

- štyridsiata šiesta zmena schválená dňa 11.11.2019 rozpočtovým opatrením č. 46/2019  

- štyridsiata  siedma  zmena schválená dňa 19.11.2019 rozpočtovým opatrením č. 47/2019  

- štyridsiata ôsma zmena schválená dňa 27.11.2019 rozpočtovým opatrením č. 48/2019  

- štyridsiata  deviata  zmena schválená dňa 23.12.2019 rozpočtovým opatrením č. 49/2019  

- päťdesiata  zmena schválená dňa 27.12.2019 rozpočtovým opatrením č. 50/2019  

- päťdesiata prvá zmena schválená dňa 30.12.2019 rozpočtovým opatrením č. 51/2019  

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2019  

 

 

 Schválený 

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Skutočné 

čerpanie 

rozpočtu 

Príjmy  1 605 556,00 1 782 057,36 1 297 779,75 

z toho :    

Bežné príjmy 923 693,00 1 015 061,36 998 119,36 

Kapitálové príjmy 654 424,00 713 779,00 243 144,89 

Spolu : 1 578 117,00 1 728 840,36 1 241 264,25 

Príjmové finančné operácie 27 439,00 43 217,00 21 862,95 

Príjmy RO s právnou subjektivitou 0,00 10 000,00 34 652,55 

Výdavky  1 588 432,00 1 781 508,36 1 243 992,93 

z toho :    

Bežné výdavky 464 358,00 526 357,36 459 789,68 

Kapitálové výdavky 712 259,00 783 367,00 296 388,15 

Spolu : 1 176 617,00 1 309 724,36 756 177,83 

Výdavkové finančné operácie 21 606,00 25 606,00 25 091,26 

Výdavky RO s právnou subjektivitou 390 209,00 446 178,00 462 723,84 

Rozpočtové hospodárenie obce 17 124,00 549,00 53 786,82 

 

 



 

 5 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2019  
 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

1 782 057,36 1 297 779,75 72,82 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 1 782 057,36 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 

v sume 1 297 779,75 EUR, čo predstavuje 72,82% plnenie.  

 

1. Bežné príjmy - OBEC 

 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

1 015 061,36 998 119,36 98,33 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 1 015 061,36 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 

998 119,36 EUR, čo predstavuje  98,33 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

585 724,00 579 933,16 99,01 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 425 366,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2019 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 432 801,05 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 101,75 %.  

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 126 353,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 119 589,01 EUR, 

čo predstavuje plnenie na 94,65 % plnenie.  

Príjmy dane z pozemkov boli v sume 24 709,38 EUR, príjmy dane zo stavieb boli v sume 

94 820,83 EUR a príjmy dane z bytov boli v sume 58,80 EUR.  

Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných 113 263,06 EUR, za nedoplatky z minulých rokov 

6 325,95 EUR.  

K 31.12.2019 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 27 910,50  EUR. 

 

Daň za psa   

Z rozpočtovaných 985,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 880,83 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 82,34 % plnenie.  

Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných  870,83 EUR, za nedoplatky z minulých rokov 10,00 

EUR.  

 

Daň za ubytovanie   

Z rozpočtovaných 320,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 263,50 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 82,34 % plnenie.  

 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  

Z rozpočtovaných 32 700,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 26 398,77 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 80,73 % plnenie.  

Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných 23 887,42 EUR, za nedoplatky z minulých rokov 

2 511,35 EUR.  

K 31.12.2019 obec eviduje pohľadávky za komunálny odpad v sume 32 177,90  EUR. 
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b) nedaňové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

17 839,00 16 876,80 94,61 

 

Príjmy z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 8 434,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 8 883,23 EUR, čo je 

105,33% plnenie.  

Uvedený príjem predstavu príjem z prenajatých pozemkov v sume 2 223,31 EUR, príjem 

z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 6 659,92 EUR. 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Z rozpočtovaných 9 405,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 7 993,57 EUR, čo je 

84, 99 % plnenie.  

 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 5 750,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 4 880,50 EUR, čo je 

84, 88 % plnenie.  

Uvedený príjem predstavu príjem správnych poplatkov, príjem správnych poplatkov na úseku 

stavebného poriadku v sume 3 915,00 EUR a príjem za vydanie rybárskych lístkov. 

 

Poplatky a platby z nepriemyselného a náhodného predaja služieb: 

Z rozpočtovaných 3 655,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 3 113,07 EUR, čo je 

85, 17 % plnenie.  

Uvedený príjem predstavu príjem z predaja a služieb: relácie v miestnom rozhlase, kopírovacie 

služby, cintorínske poplatky, poplatky za služby v dome smútku, poplatky z reklám, za pouitie 

služobných vozidiel, za predaj odpadových nádob, úroky z terminovaných vkladov. 

 

c)  iné nedaňové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

9 030,00 9 028,35 99,98 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 9 030,00 EUR, bol skutočný príjem vo výške 

9 028,35 EUR, čo predstavuje 99,98% plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov a z vratiek.  

 

d) prijaté granty a transfery 

 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

402 468,36 392 281,05 97,47 

 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 402 468,36 EUR bol skutočný príjem vo výške 

392 281,05 EUR, čo predstavuje 97,47% plnenie. 
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Transfery 

Poskytovateľ dotácie Suma 

v EUR 

Účel 

Okresný úrad Rožňava 2 205,36 Prezidentské voľby a voľby do Európskeho 

parlamentu  

ÚPSVaR Rožňava 22 020,00 Príspevok na stravu pre deti v HN - ZŠ s MŠ 

ÚPSVaR Rožňava 2 088,62 Prídavky na deti - osobitný príjemca dávok 

v HN 

ÚPSVaR Rožňava 3 303,40 Príspevok na školské pomôcky pre deti v HN - 

ZŠ s MŠ 

ÚPSVaR Rožňava 79,67 Príspevok na pohreb 

ÚPSVaR Rožňava 8 551,19 Aktivačná činnosť 

ÚPSVaR Rožňava 20 210,04 Refundácia mzdových nákladov §50j 

OÚ Košice, odbor školstva 295 007,00 Normatívne financovanie ZŠ s MŠ 

OÚ Košice, odbor školstva 2 822,00 Vzdelávacie poukazy pre ZŠ s MŠ 

OÚ Košice, odbor školstva 108,00 Dopravné pre ZŠ s MŠ 

OÚ Košice, odbor školstva 1 987,00 Výchovno-vzdelávací proces v MŠ 

OÚ Košice, odbor školstva 8 450,00 Vzdelávanie žiakov zo sociálne znevýhodnené-

ho prostredia pre ZŠ s MŠ 

OÚ Košice, odbor školstva 11 088,00 Asistenti učiteľa pre ZŠ s MŠ 

OÚ Košice, odbor školstva 337,00 Príspevok na učebnice pre ZŠ s MŠ 

OÚ Košice, odbor školstva 1 500,00 Príspevok na školu v prírode pre ZŠ s MŠ 

Okresný úrad Rožňava 32,40 Prenesený výkon ŠS - register adries 

Okresný úrad Rožňava 449,79 Prenesený výkon ŠS - register obyvateľstva 

MDVaRR Bratislava 1 780,08 Prenesený výkon ŠS - stavebný poriadok 

OÚ Košice, odbor starostlivosti 

o životné prostredie  

119,52 Prenesený výkon ŠS - životné prostredie 

MDVaRR Bratislava 58,88 Prenesený výkon ŠS – úsek cestnej dopravy 

Ministerstvo životného prostre-

dia Bratislava 

1 807,47 Znižovanie energetickej náročnosti budovy 

obecného úradu 

MV SR Bratislava 8 275,63 Národný projekt PRIM pre ZŠ s MŠ 

 

Transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

 

2. Kapitálové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

713 779,00 243 144,89 34,06 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 713 779,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 

v sume  243 144,89 EUR, čo predstavuje  34,06% plnenie.  

 

Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív  

Z rozpočtovaných  36 164,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 36 163,32 EUR, čo 

predstavuje 100,00% plnenie. 

 

Granty a transfery 

Z rozpočtovaných 677 615,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 206 981,57 EUR, 

čo predstavuje 30,55% plnenie. 
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Prijaté transfery 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Ministerstvo životného prostredia 

Bratislava 

192 981,57 Znižovanie energetickej náročnosti 

budovy obecného úradu 

Ministerstvo financií SR  14 000,00 Obnova strechy KD a OcÚ 

 

3. Príjmové finančné operácie:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

43 217,00 21 862,95 50,60 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 43 217,00 EUR bol skutočný príjem 

k 31.12.2019 v sume 21 862,95 EUR, čo predstavuje 50,60% plnenie.  

 

Plnenie príjmových finančných operácií predstavuje: 

- zapojenie finančnej zábezpeky z predchádzajúcich rokov v sume 4 000,00 EUR 

- splátky sociálnej výpomoci od fyzických osôb v sume 85,00 EUR  

- nevyčerpané prostriedky z predchádzajúcich rokov dopravné pre žiakov ZŠ s MŠ v HN 

v sume 25,30  EUR 

- nevyčerpané prostriedky z predchádzajúcich rokov z Ministerstva financií na Zriadenie 

kancelárie 1.kontaktu v sume 6 000,00 EUR 

- prebytok rozpočtového hospodárenia roku 2018 v sume 11 752,65 EUR  

 

 

4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Bežné príjmy  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

10 000,00                  34 652,55                 346,52 

 

Z rozpočtovaných bežných  príjmov 10 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 

34 652,55 EUR, čo predstavuje 346,52% plnenie.  

 

Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 

Základná škola s materskou školou v Brzotíne 34 652,55 EUR 

 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2019  
 

 

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

1 781 508,36 1 243 992,93 69,83 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 1 781 508,36 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 

v sume 1 243 992,93 EUR, čo predstavuje  69,83% čerpanie.  
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1. Bežné výdavky - OBEC 

 

 Schválený rozpočet na 

rok 2019 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

526 357,36                   459 789,68                87,35 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 526 357,36 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 

v sume 459 789,68 EUR, čo predstavuje 87,35% čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

 

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných výdavkov 142 863,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2019 v sume 

124 818,13 EUR, čo je 87,37% čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, TÚ, 

kontrolóra obce, zamestnancov na základe dohody č. 19/43/50J/21, dohody č.19/43/052/19 

a dohody č. 19/43/052/390 uzavretej medzi obcou a Úradom práce, sociálnych vecí a rodiny 

Rožňava. 

 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných výdavkov 58 177,99 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 

50 687,64 EUR, čo je 87,13% čerpanie.  

 

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných výdavkov 287 905,37 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 

247 660,39 EUR, čo je 86,02% čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako 

sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom 

a ostatné tovary a služby. 

 

Bežné transfery    

Z rozpočtovaných výdavkov 32 941,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 

32 533,36 EUR, čo predstavuje 98,72% čerpanie. 

 

Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     

finančnými výpomocami 

Z rozpočtovaných výdavkov 4 470,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 

4 090,16 EUR, čo predstavuje 91,50 % čerpanie.  

 

2. Kapitálové výdavky  

  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

783 367,00                   296 388,15                37,84 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 783 367,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 

v sume 296 388,15 EUR, čo predstavuje  37,84% čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného 

účtu.  
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Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

a) Znižovanie energetickej náročnosti budovy obecného úradu súp.č. 167 

Z rozpočtovaných  216 721,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 196 115,33 

EUR, čo predstavuje 90,49% čerpanie. Financované zo ŠR v sume 183 792,06 EUR, z vlastných 

zdrojov v sume 12 323,27 EUR. 

b) Zriadenie kancelárie 1. kontaktu 

Z rozpočtovaných  19 650,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 19 647,32 

EUR, čo predstavuje 99,99% čerpanie. Financované zo ŠR v sume 6 000,00 EUR, z RF v sume 

11 752,65 EUR a z vlastných zdrojov v sume 1 894,67 EUR. 

c) Rekonštrukcie kancelárií v budove obecného úradu 

Z rozpočtovaných 53 873,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 51 715,46 

EUR, čo predstavuje 95,99% čerpanie.  

d) Rekonštrukcia budovy vo vlastníctve obce - Garáž/Dielňa 

Z rozpočtovaných 7 165,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 7 164,64 EUR, 

čo predstavuje 99,99% čerpanie.  

e) Rekonštrukcia budovy vo vlastníctve obce - Budova pre spoločenské účely súp. č. 168 

Z rozpočtovaných 2 898,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 2 897,13 EUR, 

čo predstavuje 99,97% čerpanie.  

f) Rekonštrukcia vodovodnej prípojky ZŠ s MŠ 

Z rozpočtovaných 991,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 990,71 EUR, čo 

predstavuje 99,97% čerpanie.  

g) Zriadenie digitálnej ústredne obce miestneho rozhlasu 

Z rozpočtovaných 9 168,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 9 167,12 EUR, 

čo predstavuje 99,99% čerpanie.  

h) Nákup pozemku 

Z rozpočtovaných 3 350,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 3 340,44 EUR, 

čo predstavuje 99,71% čerpanie.  

i) Vypracovanie PD - Komunitné centrum 

Z rozpočtovaných 5 250,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 5 250,00 EUR, 

čo predstavuje 100,00% čerpanie.  

j) Zmena PD – Zberný dvor 

Z rozpočtovaných 100,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2019 v sume 100,00 EUR, čo 

predstavuje 100,00% čerpanie.  

 

3. Výdavkové finančné operácie  

  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

25 606,00                   25 091,26                97,99 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 25 606,00 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2019 v sume 25 091,26 EUR, čo predstavuje 97,99 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou 

Záverečného účtu.  

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 16 956,00 EUR na splácanie istiny 

z prijatého úveru z VÚB na kúpu budovy pre spoločenské účely súp.č. 168 bolo skutočné 

čerpanie k 31.12.2019 v sume 16 956,00 EUR, čo predstavuje 100,00%.  

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 4 150,00 EUR na splácanie istiny 

z prijatého úveru zo ŠFRB na nájomné byty bolo skutočné čerpanie k 31.12.2019 v sume 

4 135,26 EUR, čo predstavuje 99,64%.  
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Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 4 000,00 EUR na vrátenie finančnej 

zábezpeky z minulých rokov pre firmu PANTERS s.r.o. bolo skutočné čerpanie k 31.12.2019 

v sume 4 000,00 EUR, čo predstavuje 100,00%.  

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 500,00 EUR na poskytnutie návratnej 

sociálnej výpomoci nebolo žiadne čerpanie k 31.12.2019.  

 

4.  Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

 Bežné výdavky  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

446 178,00                   462 723,84                103,71 

Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 446 178,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2019 

v sume 462 723,84 EUR, čo predstavuje  103,71% čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou z toho : 

Základná škola s materskou školou v Brzotíne 462 723,84 EUR 

 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2019 

 

Hospodárenie obce  
 

Skutočnosť k 31.12.2019 v EUR 

 
 
Bežné  príjmy spolu 1 032 771,91 

z toho : bežné príjmy obce  998 119,36 

             bežné príjmy RO 34 652,55 

Bežné výdavky spolu 922 513,52 

z toho : bežné výdavky  obce  459 789,68 

             bežné výdavky  RO 462 723,84 

Bežný rozpočet 110 258,39 

Kapitálové  príjmy spolu 243 144,89 

z toho : kapitálové  príjmy obce  243 144,89 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 296 388,15 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  296 388,15 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  -53 243,26 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 57 015,13 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ 19 883,70 
Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku PČ  

(doplnkový zdroj financovania HČ, zdroj financovania PČ) 
0,00 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 37 131,43 

Príjmové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov  17 862,95   

Výdavkové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov 21 091,26 

Rozdiel finančných operácií -3 228,31 
PRÍJMY SPOLU   1 297 779,75 

VÝDAVKY SPOLU 1 243 992,93 

Hospodárenie obce  53 786,82 
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Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ 19 883,70 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku PČ 

(doplnkový zdroj financovania HČ, zdroj financovania PČ) 
0,00 

Upravené hospodárenie obce 33 903,12 

Prebytok rozpočtu v sume 57 015,13 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky zo ŠR 

a podľa osobitných predpisov v sume 19 883,70 EUR  navrhujeme použiť na:   

- tvorbu rezervného fondu 33 903,12 EUR  

- na vysporiadanie zostatku finančných operácií  3 228,31EUR 

 

Zostatok finančných operácií v sume – 3 228,31 EUR zistený podľa § 15 ods. 1 písm. c) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov bol v vysporiadaný z: 

-  prebytku rozpočtu v sume 3 228,31 EUR          

     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa 

na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 

písm. a) a b)  citovaného zákona, z tohto  prebytku vylučujú :  

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume  5 086,80 EUR, a to na :  

- stravné pre deti v hmotnej núdzi v sume 5 086,80 EUR 

 

b) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na kapitálové  výdavky  poskytnuté v 

predchádzajúcom rozpočtovom roku  v sume 14 000,00 EUR, a to na : 

- obnovu strechy  budovy KD v sume 14 000,00 EUR 

 

c) nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné a réžiu podľa ustanovenia 

§140-141 zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v sume 796,90 EUR, (obec, RO) 

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2019 vo výške 

33 903,12 EUR.  

 

5. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2019  0,00       

Tvorba    - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok 2018 

11 752,65      

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

0,00 

                - z finančných operácií 0,00 

Čerpanie   - použitie rezervného fondu : 

- uznesenie č. 46/2019 zo dňa 26.6.2019 

rekonštrukcia interiérov budov obce: 

- rekonštrukčné práce v interiéroch budov 

(Zriadenie 1. kontaktu, Obstaranie a inštalácia 

elektr. dverí hlavného vchodu budovy OcÚ) 

 

 

10 065,32 

 

1 687,33       

               - krytie schodku rozpočtu 0,00 
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               - ostatné úbytky  0,00 

KZ k 31.12.2019 0,00 

Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie 

sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2019 16,25   

Tvorba 

- povinný prídel - 1,05% za mesiac december 2018                  

 

100,56                                     

- povinný prídel – 1,05% za mesiac január  - 

november 2019           

 

1 142,83 

               - ostatné prírastky 0,00     

Čerpanie - stravovanie zamestnancov                     559,40   

               - ostatné úbytky                                                0,00    

KZ k 31.12.2019 700,24 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2019  
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2019  v EUR KZ  k  31.12.2019 v EUR 

Majetok spolu 2 634 376,93 2  752 815,82 

Neobežný majetok spolu 2 568 114,42 2 671 832,07 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 
Dlhodobý hmotný majetok 2 324 234,30 2 427 951,95 
Dlhodobý finančný majetok 243 880,12 243 880,12 

Obežný majetok spolu 64 298,33 80 116,42 
z toho :   
Zásoby 493,92 148,68 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 1 175,00 0,00 
Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 
Krátkodobé pohľadávky  37 018,99 23 198,05 
Finančné účty  23 439,68 56 769,69 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 2 170,74 0,00 

Časové rozlíšenie  1 964,18 867,33 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2019 v EUR KZ  k  31.12.2019 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 2 634 376,93 2 752 815,82 

Vlastné imanie  827 149,88 889 414,48 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 
Fondy 0,00 0,00 
Výsledok hospodárenia  827 149,88 889 414,48 

Záväzky 199 388,13 165 824,93 
z toho :   
Rezervy  0,00 13 922,00 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 6 025,30 19 086,80 
Dlhodobé záväzky 78 419,26 70 554,86 
Krátkodobé záväzky 64 073,57 28 347,27 
Bankové úvery a výpomoci 50 870,00 33 914,00 

Časové rozlíšenie 1 607 838,92 1 697 576,41 
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Stav majetku 

 
Neobežný majetok 

 ZS k 1.1.2019  

v EUR 

Prírastky Úbytky KZ k 31.12.2019 

v EUR 

Dlhodobý nehmotný majetok 

Pozemky 163 910,81 3 340,44 1 394,20 165 857,05 

Budovy, stavby 3 731 003,82 296 208,62 0,00 4 027 212,44 

Samostatné hnuteľné 

veci  

62 043,58 9 167,12 0,00 71 210,70 

Dopravné prostriedky  65 158,02 0,00 0,00 65 158,02 

Drobný dlhodobý 

hmotný majetok 

42 858,00 0,00 35 249,89 7 608,11 

Umelecké diela a 

zbierky 

4 443,31 0,00 0,00 4 443,31 

Obstaranie dlhodobého 

hmotného majetku 

95 292,13 293 491,02 358 806,10 29 977,05 

SPOLU: 4 164 709,67 602 207,20 395 450,19 4 371 466,68 

Dlhodobý finančný majetok 

Cenné papiere 

a podiely (VVS a.s.) 

243 880,12 0,00 0,00 243 880,12 

SPOLU: 243 880,12 0,00 0,00 243 880,12 

 
Popis prírastkov a úbytkov: viď textová časť poznámok IÚZ k 31.12.2019 čl. III bod 1. písmeno 

a) 

 

Položky tvoriace Obstaranie dlhodobého hmotného majetku k 31.12.2019: 

- PD - voda a kanalizácia 11 800,00 EUR 

- PD - Komunitné centrum 10 500,00 EUR 

- PD - Zberný dvor 1 600,00 EUR 

- Rekonštrukcia kancelárií OcÚ 6 077,05 EUR 

 

Peňažné prostriedky 

 
Pokladnica 

ZS k 1.1.2019  

v EUR 

Príjem Výdaj KS k 31.12.2019 

v EUR 

847,90 58 726,09 57 076,36 2 497,63 

 
Bankové účty 

 ZS k 1.1.2019  

v EUR 

Príjem Výdaj KZ k 31.12.2019 

v EUR 
Bežný účet – Prima banka 489,82 86,90 206,14 370,58 

Terminovaný vklad – Prima 

banka 

1 174,66 0,12 0,02 1 174,76 

Bežný účet - VÚB  19 008,90 745 100,85 718 262,71 45 847,04 

Decentralizovaný účet - VÚB 58,85 326 609,00 326 593,22 74,63 

Účet hmotnej núdze - VÚB 37,87 25 652,70 20 667,88 5 022,69 

Fondový účet 4059 - VÚB 97,84 2 405,43 2 417,73 85,54 

Bežný účet 2851 - VÚB 104,96 56,00 71,90 89,06 

Fondový účet 6554 - VÚB 43,40 6 300,00 6 286,35 57,05 

Účet sociálneho fondu - VÚB 16,25 1 238,61 613,24 641,62 

Vinkulačný podúčet - VÚB 1 559,23 0 1 559,23 0,00 

Grantový účet – Prima banka 0,00 198 889,04 197 965,33 923,71 

SPOLU: 22 591,78 1 306 338,65 1 274 643,75 54 286,68 
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Ceniny 

 ZS k 1.1.2019  

v EUR 

Príjem Výdaj KZ k 31.12.2019 

v EUR 
Jedálne kupóny 0,00 11 320,00 11 320,00 0,00 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2019 
 

Stav záväzkov k 31.12.2019    

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2019 v EUR 

z toho v  lehote 
splatnosti  

z toho po lehote 
splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- Dodávateľom 5 636,02 5 636,02 0,00 

- Zamestnancom 10 274,42 10 274,42 0,00 

- poisťovniam   6 352,34 6 352,34 0,00 

- daňovému úradu 1 391,61 1 391,61 0,00 

- štátnemu rozpočtu 19 086,80 19 086,80 0,00 

- bankám 33 914,00 33 914,00 0,00 

- z poskytnutého úveru ŠFRB 74 167,19 74 167,19 0,00 

- ostatné záväzky 380,31 380,31 0,00 

- zo sociálneho fondu 700,24 700,24 0,00 

Záväzky spolu k 31.12.2019 151 902,93 151 902,93 0,00 

 

Stav úverov k 31.12.2019  
 

Veriteľ  

 

Účel 

Výška 

poskytnutéh

o úveru 

Zostatok 

k 31.12.2018 

Ročná 

splátka 

istiny  

za rok 2019 

Ročná splátka 

úrokov  

za rok 2019 

Zostatok 

úveru (istiny) 

k 31.12.2019 

Rok 
splatnosti 

 

VÚB 

Banka 

a.s. 

Nákup budovy 

pre spoločenské 

účely 

65 000,00 50 870,00 16 956,00 691,46 33 914,00 2021 

ŠFRB Výstavba 

nájomných bytov 

125 373,43 78 302,45 4 135,26 3 398,70 74 167,19 2033 

Obec uzatvorila v roku 2018 Zmluvu o úvere vo VÚB Banke na kúpu budovy pre spoločenské 

účely. Konečná splatnosť úveru je 21.12.2021, splátky istiny a úrokov sú mesačné. 

V roku 2002 obec uzatvorila zmluvu o úvere ŠFRB na výstavbu nájomných bytov so 

splatnosťou úveru do roku 2033. 

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 

Obec nie je zriaďovateľom príspevkovej organizácie. 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2019 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 1/2017 o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie :  

 

 

- 1 - 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Jednota dôchodcov 

- bežné výdavky na činnosť organizácie 

 

1 000,00 

 

1 000,00 

 

0,00 
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Csemadok 

- bežné výdavky na činnosť organizácie 

 

1  500,00 

 

1 500,00 

 

0,00 

Reformovaná kresťanská cirkev 

- kúpa krovinorezu a príslušenstva ku krovinorezu 

 

1 000,00 

 

738,86 

 

261,11 

Spevokol Berkő 

- bežné výdavky na činnosť organizácie 

 

1 500,00 

 

1 500,00 

 

0,00 

Rímskokatolícka cirkev 

- pokládka plávajúcej podlahy, maliarske práce, 

kúpa kobercov a stoličiek 

 

2 000,00 

 

2 000,00 

 

0,00 

 

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 
Obec v roku 2019 nevykonávala podnikateľskú činnosť. 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 
Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

ZŠ s MŠ v Brzotíne 107 906,45 107 906,45 0,00 

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 
 

Rozpočtová organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

ZŠ s MŠ v Brzotíne 
/OÚ Košice – odbor školstva/ 

321 299,00 319 785,00 1 514,00 

ZŠ s MŠ v Brzotíne 
/ÚPSVaR Rožňava – školské potreby/ 

3 303,40 3 303,40 0,00 

ZŠ s MŠ v Brzotíne 
/NP – PRIM/ 

8 275,63 8 275,63 0,00 

SPOLU: 332 878,03 331 364,03 1 514,00 
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V roku 2019 nevyčerpané finančné prostriedky v sume 1 500,00 EUR na školu v prírode boli 

vrátené na účet obce dňa 1.10.2019 a následne obec previedla nevyčerpané finančné prostriedky  

na účet Okresného úradu, odboru školstva Košice. Nevyčerpané finančné prostriedky v sume 

14,00 EUR dopravné pre žiakov ZŠ s MŠ boli vrátené na účet obce dňa 10.10.2019 a následne 

obec previedla nevyčerpané finančné prostriedky na účet Okresného úradu, odboru školstva 

Košice. 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť : 

školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

OÚ Rožňava Prezidentské voľby a voľby do Európskeho 

parlamentu - bežné výdavky 

2 205,36        1 973,83 231,53 

ÚPSVaR RV Príspevok na stravu pre deti v HN pre ZŠ 

s MŠ - bežné výdavky 

22 020,00 16 933,20 5 086,80 

ÚPSVaR RV Prídavky na deti - osobitný príjemca dávok 

v HN - bežné výdavky 

2 088,62 2 088,62 0,00 

ÚPSVaR RV Príspevok na školské pomôcky pre deti v HN 

pre ZŠ s MŠ - bežné výdavky 

3 303,40 3 303,40 0,00 

ÚPSVaR RV Príspevok na pohreb - bežné výdavky 79,67 79,67 0,00 

ÚPSVaR RV Aktivačná činnosť - bežné výdavky 8 551,19 8 551,19 0,00 

ÚPSVaR RV Refundácia mzdových nákladov - bežné 

výdavky 

20 210,04 20 210,04 0,00 

OÚ Košice Normatívne financovanie ZŠ s MŠ - bežné 

výdavky 

295 007,00 295 007,00 0,00 

OÚ Košice Vzdelávacie poukazy pre ZŠ s MŠ - bežné 

výdavky 

2 822,00 2 822,00 0,00 

OÚ Košice Dopravné pre žiakov ZŠ s MŠ - bežné 

výdavky 

108,00 94,00 14,00 

OÚ Košice Výchovno-vzdelávací proces v MŠ - bežné 

výdavky 

1 987,00 1 987,00 0,00 

OÚ Košice Vzdelávanie žiakov zo soc. znevýhodneného 

prostredia - bežné výdavky 

8 450,00 8 450,00 0,00 

OÚ Košice Asistenti učiteľa - bežné výdavky 11 088,00 11 088,00 0,00 

OÚ Košice Príspevok na učebnice - bežné výdavky 337,00 337,00 0,00 

OÚ Košice Príspevok na školu v prírode 1 500,00 0,00 1 500,00 

OÚ RV Prenesený výkon ŠS - register adries - bežné 

výdavky 

32,40 32,40 0,00 

OÚ RV Prenesený výkon ŠS - register obyvateľstva - 

bežné výdavky 

449,79 449,79 0,00 

MDVaRR BA Prenesený výkon ŠS - stavebný poriadok - 

bežné výdavky 

1 780,08 1 780,08 0,00 

OÚ Košice Prenesený výkon ŠS - životné prostredie - 

bežné výdavky 

119,52 119,52 0,00 

MDVaRR BA Prenesený výkon ŠS - úsek cestnej dopravy 

- bežné výdavky 

58,88 58,88 0,00 

MŽP BA Znižovanie energetickej náročnosti budovy 

obecného úradu – bežné výdavky 

1 807,47 1 807,47 0,00 

MV SR BA Národný projekt PRIM pre ZŠ s MŠ - bežné 

výdavky 

8 275,63 8 275,63 0,00 

MŽP BA Znižovanie energetickej náročnosti budovy 

obecného úradu - kapitálové výdavky 

192 981,57 192 981,57 0,00 

MV SR BA Obnova strechy KD a OcÚ - kapitálové 

výdavky 

14 000,00 0,00 14 000,00 
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Nevyčerpané finančné prostriedky v sume 231,53 EUR na prezidentské voľby a voľby do 

Európskeho parlamentu  boli vrátené na účet MV SR v roku 2019.  

Nevyčerpané finančné prostriedky v sume 1 500,00 EUR na školu v prírode pre ZŠ s MŠ boli 

vrátené 4.10.2019 na účet Okresného úradu, odbor školstva Košice. 

Nevyčerpané finančné prostriedky v sume 14,00 EUR na dopravné pre ZŠ s MŠ boli vrátené 

11.10.2019 na účet Okresného úradu, odbor školstva Košice. 

Nevyčerpané finančné prostriedky v sume 5 086,80 EUR na stravu pre deti v HM pre ZŠ s MŠ 

boli vrátené 29.1.2020 na účet Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny Rožňava.  

Nevyčerpané finančné prostriedky v sume 14 000,00 EUR na obnovu strechy KD a OcÚ boli 

použité v marci 2020.  

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

Obec neuzatvorila v roku 2019 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 
 

Obec  

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 
    

 

 
 

Obec  

Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 -   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 
    

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 
 

VÚC  

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 -   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 
    

 
 

VÚC  

Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 -   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 
    

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu         
Obec v sledovanom období neuplatňovala program obce pre sledovanie zámerov a cieľov 

realizovaných z výdavkov rozpočtu obce. 

 

Vypracovala: Iveta Palmeová    Predkladá: MVDr. Tibor Garay 

 

 

V Brzotíne, dňa 12.06.2020 


